СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ:

нормативно – правовые акты Совета

муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	Содержание
	стр.

	Решение Совета от 11 августа 2021 года № 10/8-1 «О внесении изменений в решение   Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»  от 28 июня 2018 года № 29/6-6 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский»…………………………………………..
	2

	Решение Совета от 11 августа 2021 года № 10/8-2 «О согласовании перечня государственного имущества, предлагаемого к передаче из  государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми (металлодетекторы)…………………………………………………………………..
	2

	Решение Совета от 11 августа 2021 года № 10/8-3 «О поддержке решения Совета МО МР «Усть-Цилемский» от 30 июня 2021 года № 06-07/60 «Об обращении в Государственный Совет Республики Коми по вопросу предоставления мер социальной поддержки специалистам муниципальных учреждений культуры»………………………………………………………………………………………….
	3

	Решение Совета от 11 августа 2021 года № 10/8-5 «О присвоении звания «Почетный гражданин Сыктывдинского района»……………………………………………………………………………………….
	4

РЕШЕНИЕ

Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

О внесении изменений в решение   Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»  от 28 июня 2018 года № 29/6-6 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский»
Принято Советом муниципального района                                                                                от 10 августа 2021 года

«Сыктывдинский» Республики Коми                                                                                          № 10/8-1

Руководствуясь статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми,

Совет муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28 июня 2018 года № 29/6-6 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» (далее Решение) следующее изменение:

В статье 33.2. Приложения к Решению в разделе «О-1. Зона обслуживания и деловой активности центра поселения» «Основные виды разрешенного использования» дополнить последней строкой «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание»  - размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, клинические лаборатории).

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию местного самоуправления Совета муниципального района «Сыктывдинский» и заместителя руководителя администрации муниципального района (А.В. Коншин).

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета муниципального района
                                                                                  А.М. Шкодник

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации

                                      Л.Ю. Доронина

10 августа 2021 года

РЕШЕНИЕ

Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

О согласовании перечня государственного имущества, предлагаемого к передаче из  государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми (металлодетекторы)
Принято Советом муниципального района                                                                                    10 августа 2021 года
«Сыктывдинский» Республики Коми                                                                                              № 10/8-2

Руководствуясь пунктом 6.1 части 1 статьи 15, частью 1 статьи 50, частью 1 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1.  Согласовать перечень государственного имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета муниципального района                                                                                           А.М. Шкодник

«10» августа 2021 года

Приложение к проекту решения

Совета МО МР «Сыктывдинский»

от 10 августа 2021г. №10/8-2

Перечень имущества,

передаваемого из государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Кол-во, шт.
	Первоначальная стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1.
	Ручной металлодетектор СФИНКС
	432200773
	1
	6 507,60
	6 507,60

	2.
	Ручной металлодетектор СФИНКС
	432200774
	1
	6 507,60
	6 507,60

	3.
	Ручной металлодетектор СФИНКС
	432200775
	1
	6 507,60
	6 507,60

	4.
	Ручной металлодетектор СФИНКС
	432200776
	1
	6 507,60
	6 507,60

	5.
	Ручной металлодетектор СФИНКС
	432200777
	1
	6 507,60
	6 507,60

	6.
	Ручной металлодетектор СФИНКС
	432200778
	1
	6 507,60
	6 507,60

	7.
	Арочный металлообнаружитель
	432200816
	1
	191 750,00
	191 750,00

	Итого:

	7
	230 795,60
	230 795,60

РЕШЕНИЕ

Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

О поддержке решения Совета МО МР «Усть-Цилемский» от 30 июня 2021 года № 06-07/60 «Об обращении в Государственный Совет Республики Коми по вопросу предоставления мер социальной поддержки специалистам муниципальных учреждений культуры»
Принято Советом муниципального района                                                                                от 10 августа 2021 года

«Сыктывдинский» Республики Коми                                                                                         № 10/8-3

Руководствуясь частью 11 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 части 2 статьи 26 Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми,

Совет муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми решил:

           1. Поддержать решение Совета МО МР «Усть-Цилемский» от 30 июня 2021 года № 06-07/60 «Об обращении в Государственный Совет Республики Коми по вопросу предоставления мер социальной поддержки специалистам муниципальных учреждений культуры».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета муниципального района                                                                                           А.М. Шкодник

Глава муниципального района «Сыктывдинский –

руководитель администрации                                                                                                                      Л.Ю. Доронина

РЕШЕНИЕ

Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

О присвоении звания «Почетный гражданин Сыктывдинского района»
Принято Советом муниципального района                                                                                   от 10 августа 2021 года

«Сыктывдинский» Республики Коми                                                                                            №10/8-5

Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления  в  Российской Федерации», частью 6  статьи 5 Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми и рассмотрев представленные ходатайства,

Совет муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми решил:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Сыктывдинского района»:

1.1. Дубняк Маргарите Александровне, директору МБОУ «Зеленецкая СОШ»;

1.2. Потолицыну Александру Васильевичу, пенсионеру.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета муниципального района

                                                                       А.М. Шкодник

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации

                                                       Л.Ю. Доронина

10 августа 2021 года

1